

Godkänna avtal om integrationstjänster, Pargas och Kimitoön

Stadsstyrelsen 28.10.2024 § 275
554/00.04.00/2024

Beredare Projektchef för sysselsättningstjänster Peter Lindroos, tfn 044 358 5832
fornamn.efternamn@pargas.fi

Den nya lagen om främjande av integration (681/2023) träder i kraft den 1 januari 2025. Den nya lagen som ersätter den gamla lagen med samma namn, träder i kraft samtidigt som reformen av arbets- och näringslivstjänsterna. Syftet med lagreformen är bland annat att stärka invandrades sysselsättning, deras språkkunskaper och deras delaktighet i samhället. Lagen förtydligar kommunens skyldighet att planera, utveckla och följa upp den uppsättning tjänster som beskrivs i kommunens integrationsprogram. Lagen uppdaterar också de olika aktörernas ansvar för att stärka det sektorövergripande samarbetet och integration av invandrare utanför arbetskraften. Kommuner kan producera eller anskaffa tjänster i samarbete med andra kommuner.

De sysselsättningstjänster som överförs till kommunerna innehåller också integrationstjänster för invandrare. Kommunerna får nya verktyg som främjar invandrades arbetslivskompetens. Pargas stad producerar närtjänster för sysselsättning också på Kimitoön. Integrationstjänsterna enligt lagen om integrationstjänster (681/2023) och sysselsättningstjänsterna kompletterar varandra.

I diskussionerna med Kimitoöns ledning har man utrett om det är möjligt att ingå ett avtal om att Pargas stad skulle sälja integrationstjänster enligt lagen om integrationstjänster till Kimitoön. Integrationstjänsterna skulle erbjudas som en köptjänst enligt de behov Kimitoön har och enligt de principer som fastställs i avtalet.

Bilaga Avtal om skötsel av integrationstjänster, Pargas och Kimitoön

Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag Stadsstyrelsen godkänner avtalet om skötsel av integrationstjänster och befullmäktigar stadsdirektören att underteckna det.

Beslut Förslaget godkändes.

Delgivning Kimitoöns kommun, ekonomi- och förvaltningschef Petra Palmroos,
flyktingkoordinator Gudrun Degerth
